
   

 

「ハイパー ケア」をご愛⽤の皆さまへ 
 

「ハイパー ケア」製品仕様および価格変更のお知らせ 
 
平素はシャクリーへのご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
今般は、「ハイパー ケア」の製品仕様および価格の変更に関するお知らせでご連絡申し上げております。 
 
ご⾼承のとおり､1990 年から顕著に深刻さが増してきた地球温暖化等の気象の影響による海苔の不作や、⽔
産業就労者⼈⼝の減少による海苔収穫量の激減､さらには海苔のたんぱく質含有量の減少傾向までもが世界
的な問題として報じられています｡ 
この背景から､｢ハイパー ケア」の主成分である､⾼濃度のノリペンタペプチドを含有した“海苔エキス”という原料に
も同様の減少傾向が発⽣し､数年間にわたってその確保は困難を極める事態が続いてまいりました｡ 
当社は⻑年にわたって品質と価格の双⽅を維持しつつ､原料メーカー選定を含めて多⽅⾯からの検討を重ねてま
いりましたが､今般 当該製品のノリペンタペプチドの配合量をこれまで通り担保して品質を維持し、且つ安定供
給が可能な⽣産体制を確保するため､下記の製品仕様でお届けすることといたしました｡ 6 ⽉ 1 ⽇（⽕）より、
製品コード､価格､内容量を変更いたしますが、1 ⽇の⽬安量における主成分の配合量は従来通りですので、
引き続き安⼼してご愛⽤ください。 
  

「ハイパー ケア」製品仕様⽐較 
 現⾏製品 新仕様製品 

製品名 ハイパー ケア ハイパー ケア 
製品コード 1238 1965 

参考⼩売価格 7,460 円 7,850 円 
会員（SN）価格 5,330 円 5,600 円 

BV 5,320 4,000 
内容量 180 粒 210 粒 

1 ⽇の⽬安量と 6 粒 7 粒 
主成分の配合量 

※配合量の変更はありません 

  ノリペンタペプチド 0.6mg 
  γアミノ酪酸 20mg 

  ノリペンタペプチド 0.6mg 
  γアミノ酪酸 20mg 

1 粒の重量 200mg 320mg 
出荷について 5 ⽉末で販売終了 6 ⽉ 1 ⽇（⽕）より出荷 

6 ⽉ 1 ⽇（⽕）からは、新仕様の製品コード「1965」でご注⽂くださいますようお願い申し上げます。 
 
＜定期便で「ハイパー ケア」をお求めの⽅へ＞ 
現⾏製品のお届けは 5 ⽉をもって終了とし、6 ⽉からの定期便では新仕様の製品をお届けする ご⽤意としており
ますが､ 6 ⽉の定期便で購⼊なさらない場合は、6 ⽉の配達希望⽇の 5 ⽇前（⽇・祝⽇を除く）までにコール
センター【0120-39-8140／9:00〜18:00（⽇・祝⽇を除く）】へご連絡ください。 
 

■お問合せ先／ お客様相談室      0120-992-170／9:00〜18:00（⼟・⽇・祝⽇を除く） 
 

2021 年 4 ⽉ 
⽇本シャクリー株式会社 


